PRESS RELEASE

大学記者クラブ加盟各社 御中
          平成２１年１月２２日

   岡 山 大 学

＜ 経 緯 ＞

 (1) 平成２０年１２月７日（日）２２時頃

 本学教育学研究科自然教育学系（理科教育）において，改修による移転作業中，本学教

員がエストックス乳剤 500ml 容器の残量 400ml を生活排水系より廃棄しました。

(2) 平成２０年１２月９日（火）当該事故について記者発表を行いました。

(3) 本学における学内委員会（教員懲戒等審査委員会）において教員の処分について審議

した結果，「戒告」の懲戒処分とすることとなりました。本人は異議申立てなどしな

い意向のため，平成２１年１月２２日付けで処分が確定しました。

＊補足

 「戒告」：始末書を提出させて戒め，注意の喚起を促す。減給に次ぐ処分量定。

  本件に関して改めて記者発表を行う予定はありませんので，ご質問等ございましたら電話

又は FAX でお願いいたします。

＜お問い合わせ＞

 岡山大学総務・企画部総務課

   総務課長  菅原康宏

（電話番号）086-251-7003

（FAX番号） 086-251-7294

教員の懲戒処分について

 平成２０年１２月７日（日）に発生した本学教育学研究科自然教育学系（理科教育）にお

ける農薬（劇物）の流出事故について，当該事故を起こした男性准教授に対して，平成

２１年１月２２日付けで「戒告」の懲戒処分を行いましたのでお知らせいたします。

 当該事故に伴う，職員及び周辺住民の皆様の健康被害並びに環境被害はないことが確認さ

れておりますが，周辺の住民の方を始め，学生・教職員にご迷惑をおかけしたことを改めて

お詫び申し上げます。本学として，教員の異動時における毒劇物等の化学物質等の引き継ぎ

を確実に行うよう周知徹底するとともに，再発防止には万全を期す所存です。